
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Lucriri de repara{ie a sistemului de incilzire la institutia de
educa{ie timpurie nr.l37

prin procedura de achizitie prin costuri mici

l. Denumirea autoritifii contractante: Direcfia Educafie, Tineret qi Sport sectorul R6qcani

2. IDNO: 1007601009716

3. Adresa: mun.Chiqin[uo str.Kiev 5a

4. Numirul de telefon lfax: 022 44 53 871 022 4413 29

5. Adresa de e-mail ;i de internet a autoritflfii contractante: dets_riscani@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentalia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatii in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritf,fii contractante qi obiectul principal de activitate (dac6 este cazulo men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate central5 de achizi{ie sau ci achizitia implici o
alti formi de achizitie comuni): Institutie de stat

8. Cumpflritorul inviti operatorii economiei interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarel6r
bu nu ri /servicii/lucri ri:

9. ' in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate dcpune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

ll. Termenii qi condifiile de executare solicitati: dupl semnarea contractuluio la solicitarea
autoriti{ii contracfante. Termenul de executare a lucrdrilor 2 luni de la demararea
lucririlor.

j

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi cxecutat numai
in,cadrul unor programc de angajare protejat[ (dupn caz): nu se aplici

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bunu rilor/serviciilor/lucriril
or solicitate

Unitatea
de

mdsurl

Cantitate
A

Specificarea tehnicl
deplinE solicitatlo

Standarde de
referinti

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in oarte)

Lotul I

45453000-7

Lucrdri de reparalie a

sistemului de incdlzire la IET
nr. 137, str.M.Costin 4/2

prorect I
Conform caietului de

sarc in i
249900.00

Valoarea estimativtr totald 249900.00 lei



14. Pr.estarea sen,iciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putcre
de lege sau al unor acte administrative (dup[ caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora $i a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa(iile solicitate (DtlAE,
documentatimentatre

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin tei Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin(ei: Nivelul minim/ |

Obtigativitatea 
I

l
Oblicatoriu 

i
Oferta Original - confbrm Fonnularului F3.1, cu senrnitura

eleclronicd a operatorul economic

) Devizele tbrnrele Fi. lj5. Ir7 Original - cLl semnAtura electronici a OE Oblieatoriu

J
Forrnularul infbnrativ despre ot-ertant

C)E clasat pe locul I Original confbrm Formularului
Fi.7 - cu semndtura electronicd a oneratorul economic

Obligatoriu

A Declaralie privind dotdrile specifice,

utilajul gi echiparnentul necesar pentru

indepl in irea corespunzatoare a

contractu I u i

OE clasat pe locul I original - conform.Formularului
F3.I I - cu semnitura electronicd a operatorul econorric

Obligatoriu

Ohliurrrrril5 Declaralie privind personalul de

specialitate giisau a exper{ilor
propus/propugi pentru irnplementarea

contractu lui

OE clasat pe locul I original - confbrm Forrnularului
F3.12 - cu senndtura electronicd a operatorul economic

6 Certitlcat de la Centrul de irrstruire irr

domenir-rl securitalii $i sandtatii in

rlunci

OE clasat pe locul I copie cu semnatura electronici a

ooeratorul economic
Obligatoriu

7 Dovada inregistrdrii persoanei.juridice.
in confbnritate cu prevederile legale
din gra in care of-ertantul este stabilit

OE clasat pe locul I Certiflcat/decizie de inregistrare a

intreprinderii qi EXTRAS din Registrul de Stat al
persoanelor.iuridice - copie, cu semnatura electronici a

OE

OblieatoriLr

Obligatoriu8 Certificat de atribuire a contului bancar OE clasat pe locul I copie - eliberatd de banca
def indtoare de cont - cu semndtura electronici a

operatorul economic

9 Certiflcat de ef'ectuare sisterraticd a

pl51ii impozitelor c6tre Bugetul Public
Nalional

OE clasat pe locul l Copia valabild a Certillcatului de

tio CC 04 AE eliberat de Serviciul Fiscal de Stat. cu

senlnatura electronicd a ooeratorul econornic

Ob ligatolitr

t0 Ultirnul raport flnanciar OE clasat pe locul l Copie cu selrnatura electronici a

ooeratorul economic
Ob ligatoriu

Oblieatoriuil GA RANII-I.A ilENt'RLj CA r-r t'A rEA
LUCRATRI LOR L,X L:CU |A'I'I;

OE clasat pe locul l nu nrai pulin de 5 ani - original - cu

semndtura electronici a OE

t2 Graflcul de execr"rtare a lucrdrilor OE clasat pe locul I original - cu semnatura electronica
a ooeratorul economic

Obligatoriu

l3 Noti* : C)peratorul Economic clasat
pe locul l.

Operatorul Economic clasat pe locul lo v-a prezenta
actele solicitate in p.3-12 pe suport de hirtie la sediul
autoritlf ii contractante in termen de 24 ore de Ia
deschiderea ofertelor.

Oblieatoriu



t

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica(i daci se va utiliza
,acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicd): nu se aplicd

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scizut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

qi ponderile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6ni la: foru exuctd]Informa{ia o gisifi in SIA RSAP

- pe: [dotu] Informa{ia o gisi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele suu cererile de participare vorfi depuse electronic prin-intermecliul SIA RSA7

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntirziate vor fi respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschitlerea ofertelor:
Ofertantii sou reprezentanlii ocestora au dreptul sd purticipe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia bozului ctnd ofertele uufost depuse prin SIA "RSAP,'.

26. Limba saq limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _Limbaromini ,

27. Respectivul contract se referl Ia un proiect;i/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplici

(se specificd denumirea proiectului gi/sau prograrnului)

28. Denumirea ;i adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionulii pentru Solu(ionurea Contesta(iilor
Adresa:.mun. Chi;indu, bd, $tefan cel Mare Ei SfAnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFux/emuil: 022-820 6 5 2, 022 820-65 I, contestutii@nnsc.md

29, Data (datele) Ei referinfa (referinfele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) Ia care se referd anun{ul respective
(daci este cazul): nu se aplici

30. in cazul achiziliilor periodice, c:rlendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:
nu se aplicn

Alr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

nu se aplici



:
:

31. Data publicirii,rhnun(ului de inten{ie sauo dupi caz,precizarea ci nu a fost publicat un

astfelide ariun{: ilu a fost publicat un anunf de intenfie

32. Datartransmiteiii spre publicare a anun{ului de participare: 05.06.2020

33. in cadrul procedurii de achizi{ie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instfumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a o1'ertelor sau a cererilor de

narticipare

Se acceptd

sistemul de qomenzi electronice Nu se accepta

lbcturalea electronicd Nu se acceptd

platile relectronice Nu se accepffi

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

, Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplicd
(se specificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

grupului de lucru:

i,i
j'

i.'i',lil
Condu,cltorul

!..,iI lI :i,i ' l

i.t! ,

,,,. j ,


